

Handläggare:
Johan Tallroth

Förslag att utarbeta förfrågningsunderlag för psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning för vuxna med medfödda eller tidigt förvärvade funktionshinder

Ärendet

I ärendet presenteras förslag till uppdrag att utarbeta förfrågningsunderlag för psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning till vuxna med medfödda eller tidigt förvärvade funktionshinder. De nuvarande avtalen med nuvarande vårdgivare Bosse Råd, Stöd och Kunskapscenter ek går ut 2007-06-30.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet beslutar

att uppdra åt beställardirektören att utarbeta förslag till förfrågningsunderlag och infordra anbud för psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning för vuxna personer med medfödda eller tidigt förvärvade funktionshinder.

Beställare Vårds synpunkter

Beställare Vård har två avtal med Bosse Råd, Stöd och Kunskapscenter e k, som båda löper ut 2007-06-30. Avtalen tecknades den 31 januari 2001 och har förlängts från 2005 07 01 - -2007 06 30.

Efterfrågan på psykosocial habilitering har ökat. I utarbetandet av det nya förfrågningsunderlaget får detta belysas. En precisering och prioritering av uppdraget bör göras utifrån denna efterfrågeökning.

De nuvarande avtalen består av olika insatser för åldersgruppen 20-64 år.

1. Psykosociala habiliteringsinsatser till vuxna med medfödda eller tidigt förvärvade funktionshinder, företrädesvis rörelsehinder med tilläggshandikapp.
2. Psykosocial rådgivning till vuxna personer med funktionshinder till följd av kroniska sjukdomstillstånd.

De psykosociala habiliteringsinsatserna består i att erbjuda individuellt stöd som utifrån den enskildes egna val och förmågor utformas tillsammans med vårdgivaren. Insatserna kan ges i grupp när det gäller tex information om

lagar och bestämmelser. Ett respektfullt bemötande och full delaktighet för den enskilde är grundläggande bl.a. för att minska graden av beroende.

Avtalet avser psykosociala habiliteringsinsatser till målgruppen motsvarande högst 2 500 timmar per kalenderår.

Med psykosocial rådgivning avses ett individuellt stöd som utifrån den enskildes egna val och förmåga utformas tillsammans med Vårdgivaren.

Omfattningen är 1 500 besök per kalenderår. Ett besök motsvarar 60 minuter.

Kostnaden för båda avtalen uppgår till högst 4 750 tkr.

Vid en ny upphandling föreslås att både psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning upphandlas vid samma tillfälle eftersom dessa två verksamheter hör nära ihop. Målgruppen i det nya uppdraget bör gälla alla vuxna från 18-64 år.

I det nya förfrågningsunderlaget kommer nya och högre miljökrav att ställas.

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Bo Nyström

Förslag att utarbeta förfrågningsunderlag för psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning för vuxna med medfödda eller tidigt förvärvade funktionshinder.

Justerare: Håkan Jörnehed och Lars Joakim Lundquist
Sekreterare: Maria Brodin

§ 5 HSU-ärenden med möjlighet för beredningen att yttra sig över.

Punkt 5 förklarades för omedelbart justerad.

Ordförande yrkade bifall till förslag från s, v, mp.
2 vice ordförande yrkade bifall till förslag från m, fp och kd. Bilaga 6

Beredningen beslutade enligt ordförandens förslag:
”Att vi tackar för informationen som delgivits vid ett par tillfällen och att vi i övrigt inte har ytterligare att tillägga i ärendet.”

M, fp och kd reserverade sig till förmån för sitt förslag.

Bilaga 6

Stockholms läns landsting
Innerstadens sjukvårdsberedning
Moderata Samlingspartiet
Folkpartiet liberalerna
Kristdemokraterna

2006-03-07

FÖRSLAG TILL BESLUT

Ärende 5 d

Ang Förslag att utarbeta förfrågningsunderlag för psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning för vuxna med medfödda eller tidigt förvärvade funktionshinder

Lagen om Offentlig upphandling används mycket slumpmässigt inom HSUs ansvarsområde. Ena månaden förlänger man vårdavtal med entreprenaddrivna verksamheter för att nästa månad föreslå upphandling av likartade verksamheter.

Inom sjukvården har Lagen om Offentlig upphandling i flera fall skapat kaos och stora brister i kontinuitet för enskilda patienterna och anställda. Den politiska majoriteten har även i några fall tidigare ärenden under det senaste året så riktigt påtalat den oro en upphandling skapar hos patienter, anhöriga och personal.

Inom sjukvården är långsiktiga och förtroendefulla kontakter mellan patienter, anhöriga och olika vårdgivare en viktig faktor för framgångsrik behandling.

Om man i ett förfrågningsunderlag har för avsikt att skriva ”kommer nya och högre miljökrav att ställas” bör detta preciseras.

Från den politiska oppositionen förespråkar vi en patientvalsmodell med ackreditering av vårdgivare i stället för upphandling.

Förslag till beslut

Innerstadens sjukvårdsberedning föreslår att

Hälso- och sjukvårdsutskottet beslutar:

att avslå förslaget att uppdra åt beställardirektören att utarbeta förslag till förfrågningsunderlag och infordra anbud på psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning för vuxna personer med medfödda eller tidigt förvärvade funktionshinder

att uppdra åt beställardirektören att komplettera och teckna ett nytt flerårigt avtal med Bosse Råd, Stöd och Kunskapscenter AB

att tillsätta en utredning med målsättning att införa en ackrediterings- och patientvalsmodell för patienter inom psykosocial habilitering och psykosocial rådgivning